
 
 

 

 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Valchov 
Platná pro školní rok 2016 – 2017 

  

Ředitelka Mateřské školy Valchov, okres Blansko, příspěvkové organizace stanovuje 
na základě § 34 odst. 3 a 4 zákona č. č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s 
Vyhláškou č.43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání následující Kritéria pro přijetí dětí  

k předškolnímu vzdělávání. Podle těchto kritérií bude postupovat při rozhodování o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet přihlášek 
podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního 
počtu dětí pro mateřskou školu ve Valchově. 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Valchov                                           Bodové ohodnocení 

1.   Přednostně budou přijímány děti v posledním roce před zahájením  

      povinné  školní docházky a děti s odkladem školní docházky                       10 bodů 
 

2.   zdravotní způsobilost, včetně absolvování  stanovených očkování  

     (*lékařské potvrzení o řádném očkování)                                                      5 bodů 
 

3.   Přednostně budou přijímány děti s trvalým bydlištěm  v obci Valchov  

      a Velenov                                                                                                       5 bodů 

      Nemá trvalé bydliště                                                                                     2  body 

 

4.   Přednostně přijímány děti obou zaměstnaných rodičů (*nutno doložit        3 body 

      potvrzení od  zaměstnavatele)  
 

4.   Budou přijímány děti podle data narození, postupně  od nejstaršího  

      přihlášeného dítěte k nejmladšímu :  

                                     -  Děti narozené od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012                5 bodů 

                                     -  Děti narozené od 1. 9.2012 do 31. 8. 2013                 4 bodů              

                                     - Děti narozené od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014                 2 body        

                                       Děti narozené od 1. 9. 2014 a mladší                          0 bodů 
Poznámky: 

* Potvrzení o zaměstnanosti obou rodičů musí být doloženo v den zápisu do MŠ pro 

   školní rok 2016/2017, tj. 25. 5. 2014 v době od 13,00 do 16.00 hod. 

   Na potvrzení dodaná po této lhůtě nebude v přijímacím řízení brán zřetel. 

* K zápisu vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz, lékařské potvrzení o řádném      

   očkování 

Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí 
přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií, 
V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií pro přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání je rozhodující celé datum narození dítěte - starší má přednost 
před mladším, v případě stejného data narození pak abecední řazení dle příjmení, následně 
jména.  
Datem posouzení se rozumí datum vyhlášení zápisu tj. 25. 5. 2016 

 

 
Ve Valchově dne 27. dubna 2016                                            Dana Chlupová 

                                                                                          ředitelka mateřské školy 

okres Blansko, příspěvková organizace 


